認可地縁団体 高尾台町会 平成２６年度 第２回 役員会議事録

日 時 ： 平成 26年 11月 30日(日) 17:00～17：40

場 所 ： 高尾台町会会館 1階ホール

役 員 数 ： 55名

出 席 者 数 ： 50名（本人出席 22名、委任状提出 28名  出席者名簿別添 参照）

成立定足数 ： 18名(1/3)

会 議 次 第

１. 開 会

委任状出席を含み、総役員数の 1/3以上の出席者があり、町会会則第１５条に基づき役員会

が正式に成立したとの報告のあと、司会総務・平尾 和也が開会を宣言した。

２. 町会長挨拶

町会長・兼盛 俊男が、挨拶を行った。

３. 議事録署名人の選出

町会会則１６条により議長は町会長が就任し、議事録署名人の選出について、2丁目・寺田 正

人氏及び３丁目・永山 順一氏の両氏に依頼し承認された。

４. 議案審議

１）高尾 4町会合同自主防災避難訓練について

準備期間が無かったが、緊急回覧等により参加者を募り、105世帯 158名の参加があった。

出欠を確認する回覧が班長に戻らず参加者が未確認の状態になった、世帯名簿提出が無く居住

状況が不明の世帯があることが判明した等、今後の防災訓練や実際に災害が発生した際に安否

確認等に支障を来たす問題も明らかになり今後さらに啓蒙活動が必要である。

意 見

・思っていたより良かった、ただ出る人は出るが出席しない人が多いのも現実。

・高齢者の参加も図ったらどうか。

・周辺町会と別箇で災避難訓練を行うより、連携した状況で高尾台町会としてどうするかを

考えるきっかけとすべきではないか。

・伏見台校下町会連合会の訓練と町会独自の訓練を別に行ったらどうか。

頂いた意見を下に、高尾台町会の意識向上と訓練の積み重ねを図るべく毎年行っていきたい。

２）平成２７年度 町会役員選出について

次期役員選出について、話合いを行って頂いているが、12月 21日（日）今年最後の役員班

長連絡会までに、各副会長まで報告いただきたい。

３）高尾台町会「新年会」の開催について

７月の役員会で町会長より温泉で開催したらどうかとの提案があったが、その提案が取り

下げられ、例年通り国際ホテルで開催することとした。

４）平成２７年度 定例総会について

平成 27年 3 月 15 日（日）13：00から高尾台町会会館で開催を予定しており、開催通知は

例年通り各世帯配布にて行うこととします。

５）その他

「生きた高尾台自主防災組織構築に向けて」について、相談役 清水 義博氏より説明。

伏見台地区町会連合会自主防災会は、平成 27 年 8 月 30 日(日)に実施予定の市民防災訓練の中

央会場となっている。「高尾台町会自主防災会」として、この訓練に前向きに取り組むことで新

しい自主防災組織構築基本計画(案)の策定に繋げたい、との説明があった。

以上の決議を確認する為この議事録をつくり、これに記名押印する。

平成 26年 11 月 30 日

認可地縁団体 高尾台町会 平成２６年度 第２回 役員会